证券代码：002816        证券简称：和科达       公告编号：2018-054

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

补充公告

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年

10 月 23 日召开 2018 年度第三次临时董事会及 2018 年度第三次临时监事会，以

全票通过审议了《关于终止部分募集资金投资项目的议案》。根据项目的实际建

设情况并经谨慎的研究论证，为了保障募集资金的安全，本着有利于公司全体股

东利益的原则，公司拟终止“苏州市和科达超声设备有限公司超声波清洗设备扩

产项目”，该议案尚需提交股东大会审议，具体内容详见公司于 2018 年 10 月

24 日披露在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于终止部分募集

资金投资项目的公告》（公告编号：2018-051）。现就本次终止事项补充说明如

下：

一、本次终止前部分募集资金投资项目实际投资情况

“苏州市和科达超声设备有限公司超声波清洗设备扩产项目”拟投入募集资

金人民币 6,500 万元，该项目实施主体为苏州市和科达超声设备有限公司，截至

2018 年 10 月 23 日，已累计投入募集资金人民币 1,003.10 万元，原计划投入募

投项目的募集资金及其利息结余人民币 5,670.56 万元（其中：募集资金人民币

5,496.90 万元，利息为人民币 173.65 万元）。具体投入情况如下：

单位：人民币元

序号 募集资金用途 已投入募集资金金额

1 建设投资 10,030,960

1.1 固定资产 9,770,960

1.1.1 房屋、建筑物及装修费 4,690,000

1.1.2 设备购置费 5,080,960

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

1.1.2.1 专用设备 3,942,900

1.1.2.2 专用设备—研发 750,000

1.1.2.3 办公设备 388,060

1.2 无形资产 260,000

合计 10,030,960

二、已投入资金后续处理措施

（1）本次终止前原募集资金投资项目拟投资人民币 8,251.60 万元（其中拟

以募集资金投资金额人民币 6,500 万元），扩产超声清洗设备，具体包括新建生

产车间及购置相应的生产设备、检测仪器和配套公用工程设施。主要生产超声清

洗设备。建成后，将使公司拥有符合更高设计技术和工艺技术标准的生产车间和

生产设备，公司超声清洗设备产能和零部件自主生产能力将得到大幅提升，有利

于推动公司长三角区域的市场开拓。详情请参阅公司于 2016 年 10 月 11 日披露

在指定信息披露网站巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行

股票招股说明书》。

（2）本次终止前已投入募集资金为人民币 1,003.10 万元，主要用于购置生

产设备及厂区改造，与原募集资金投资项目用途一致，不存在改变或变相改变募

集资金投向和其他损害公司股东，特别是中小股东利益的情形。本次终止前已投

入资金符合中国证监会、深圳证券交易所及公司关于上市公司募集资金使用的有

关规定。

（3）原计划投入募投项目的募集资金及其利息结余人民币 5,670.56 万元。

其中，人民币 2,000 万元于 2018 年 6 月 19 日经 2018 年度第二次临时董事会及

2018 年度第二次临时监事会审议通过，用于暂时补充流动资金，具体内容详见

公司于 2018 年 6 月 20 日披露在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的《关于使用部分暂时闲置募集资金补充流动资金的公告》（公告编号：

2018-033）；人民币 3,670.56 万元继续放于募集资金专户进行管理，其中人民币

1,307.04 万元存放于苏州市和科达超声设备有限公司募集资金专户，人民币

2,363.51 万元存放于母公司募集资金专户管理。公司后续将积极筹划新的募集资

金投资项目，审慎进行项目可行性分析，有效防范投资风险并提高募集资金使用

效率，待后续出现良好投资机会时，将在履行相关法定程序后使用，并根据实际

情况对募集资金专户进行调整。

（4）本次终止前已投入资金所购置的设备等有利于开发新产品、提升产品

品质，进而提高产品竞争力，公司超声清洗设备产能和零部件自主生产能力能得

到一定的提升。

特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 3 日